
С
Т

Р
А

Т
Е

Ш
К

И
 

Ц
Е

Л
И

ПРИОРИТЕТ СПЕЦИФИЧНА ЦЕЛ АКТИВНОСТ
ВРЕМЕНСКА 

РАМКА

ОДГОВОРНИ/ ПАРТНЕРИ ВО 

ИМПЛЕМЕНТАЦИЈАТА

ИЗВОРИ НА 

ФИНАНСИРАЊЕ

Приоритет 1.1 

ОСОВРЕМЕНУВАЊЕ 

НА НАСТАВАТА

Набавка на интерактивни табли 

или други технички помагала за 

реализација на наставата

Обуки на наставен кадар за 

користење на интерактивни 

табли

2023-2027

Општина Струмица, општински 

основни училишта, Биро за 

развој на образованието (БРО)

Буџет на Општина 

Струмица, училишта

Намалување на трошоци за 

електрична енергија на 

општинските училишта

Поставување на 

фотоволтаични системи
2024-2027

Општина Струмица, Сектор за 

локален економски развој

Буџет на Општина 

Струмица, училишта

Електроенергетска ефикасност 

на училишни објекти

Термофасади на 

училишните објекти
2024-2027

Општина Струмица, општински 

основни и средни училишта, 

Министерство за образование и 

наука (МОН), невладини 

организации (НВО)

Буџет на Општина 

Струмица, 

надворешни извори, 

училишта

Обезбедување на пристапност на 

лица со попреченост во 

училиштата

Пристапни рампи и лифт 2024-2027 Општина Струмица, МОН, НВО

Буџет на Општина 

Струмица, МОН, 

надворешни извори

Подобрување на санитарно-

хигиенските услови во 

санитарните јазли во училиштата

Реконструкција на 

санитарни јазли 
2023-2027

Општина Струмица, МОН, НВО, 

училиштата

Буџет на Општина 

Струмица, 

надворешни извори, 

училишта, МОН

Подобрување на условите за 

реализација на настава по ФЗО 

во училиштата

Изградба на спортски сали 2023-2027
Општина Струмица, МОН, 

училиштата

Буџет на Општина 

Струмица, МОН

Подобрување на условите за  

греење во училишните објекти 

Реконструкција и 

адаптација на системи за 

греење

2023-2027
Општина Струмица, МОН, НВО, 

училиштата

Буџет на Општина 

Струмица, МОН, 

надворешни извори

ПРЕДЛОГ АКЦИСКИ ПЛАН ЗА РАЗВОЈ НА ОБРАЗОВАНИЕТО НА ОПШТИНА СТРУМИЦА 2023-2027
1

.У
Н

А
П

Р
Е

Д
У

В
А

Њ
Е

 Н
А

 У
С

Л
О

В
И

Т
Е

 И
 С

Т
А

Н
Д

А
Р

Д
И

Т
Е

 З
А

 Р
Е

А
Л

И
З

А
Ц

И
Ј

А
 Н

А
 В

О
С

П
И

Т
Н

О
-О

Б
Р

А
З

О
В

Н
И

О
Т

 П
Р

О
Ц

Е
С

Приоритет 1.2 

ПОДОБРУВАЊЕ НА 

ЕНЕРГЕТСКАТА 

ЕФИКАСНОСТ НА 

УЧИЛИШТАТА

Приоритет 1.3 

ПОДОБРУВАЊЕ НА 

ОБРАЗОВНАТА 

ИНФРАСТРУКТУРА



Подобрување на условите за 

сместување на учениците во 

ученички дом

Изградба на ученички дом 

во СОУУД „Димитар 

Влахов“- Струмица

2023-2027

СОУУД „Димитар Влахов“- 

Струмица, Општина Струмица, 

МОН

Буџет на Општина 

Струмица, МОН, 

СОУУД „Димитар 

Влахов“, 

надворешни извори

Обезбедување на услови за 

сместување на училишен прибор 

и технички помагала на 

учениците од основно 

образование во училиштата

Набавка на шкафчиња за 

учениците од основно 

образование

2023-2027
Општина Струмица,                

СОУ „Никола Карев“- Струмица

Буџет на Општина 

Струмица

Проширување и уредување на 

просторните услови на 

училишните објекти и дворови, 

спортски сали и игралишта во 

училиштата

Доградба, надградба, 

адаптација и 

реконструкција

2023-2027
Општина Струмица, основни и 

средни училишта, МОН

Буџет на Општина 

Струмица, МОН, 

училишта, 

надворешни извори

Стимулирање и мотивирање на 

ученици од основно и средно 

образование кои освоиле 

награди на натпревари 

Објавување на Јавен повик 

за доделување на 

стипендии

2023-2027

Комисија за доделување на 

стипендии, формирана од 

Градоначалникот на општина 

Струмица

Буџет на Општина 

Струмица, 

надворешни извори

Градење на концепт за 

препознавање на талентирани 

ученици во општинските 

училишта

Обуки за зајакнување на 

капацитетите на стручните 

соработници за 

препознавање на 

талентирани и надарени 

ученици

2024-2025
Општина Струмица, училишта, 

надворешен консултант

Буџет на Општина 

Струмица, 

училиштата

Зголемување на бројот на 

ученици за учество на 

натпревари 

Обезбедување на 

финансиска поддршка за 

учество на ученици на 

натпревари

2023-2027
Општина Струмица, основни и 

средни училишта

Буџет на Општина 

Струмица, МОН, 

училишта, 

надворешни извори

Приоритет 2.2 

ПОДДРШКА НА 

УЧЕНИЦИ ОД 

СОЦИЈАЛНО 

ЗАГРОЗЕНИ 

СЕМЕЈСТВА

Намалување на финансиски 

трошоци за следење на 

наставата на учениците

Обезбедување на 

училишен прибор за 

ученици од основно и 

средно образование

2023-2027 Општина Струмица

Буџет на Општина 

Струмица, 

надворешни извори
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Приоритет 1.3 

ПОДОБРУВАЊЕ НА 

ОБРАЗОВНАТА 

ИНФРАСТРУКТУРА
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Приоритет 2.1 

ПОДДРШКА НА 

ТАЛЕНТИРАНИ 

УЧЕНИЦИ



Зголемен опфат на ученици со 

надмината возраст

Обезбедување на 

финансиска поддршка за 

ученици со надмината 

возраст

2023-2027 Општина Струмица, НВО

Буџет на Општина 

Струмица, 

надворешни извори

Намалување на финансиски 

трошоци за следење на 

наставата

Обезбедување на 

училишен прибор 
2023-2027 Општина Струмица, НВО

Буџет на Општина 

Струмица, 

надворешни извори

Инклузија на ученици со 

попреченост со наод и мислење 

од МКФ комисија

Обезбедување на 

финансиска поддршка за 

ученици со попреченост

2024-2027 Општина Струмица, НВО

Буџет на Општина 

Струмица, 

надворешни извори

Поддршка за вклучување во 

воспитно-образовниот процес на 

ученици со попреченост

Обезбедување на лични 

асистенти 
2023-2027 Општина Струмица

Буџет на Општина 

Струмица, 

надворешни извори

Обезбедување на нагледни 

средства/асистивна 

технологија

2023-2027
Општина Струмица, училишта, 

МОН, НВО

Буџет на Општина 

Струмица, училишта, 

МОН, надворешни 

извори

Опремување на 

училиштата со лесно 

подвижен и прилагодлив 

мебел и инвентар

2023-2027
Општина Струмица, училишта, 

МОН, НВО

Буџет на Општина 

Струмица, училишта, 

МОН, надворешни 

извори

Приоритет 2.5 

ЗГОЛЕМУВАЊЕ НА 

ОПФАТОТ НА ДЕЦА 

ВО ПРВО ОДДЕЛЕНИЕ

Намалување на финансиски 

трошоци на 

родителите/старателите на деца, 

кои за прв пат ќе се запишат во 

прво одделение

Обезбедување на 

еднократна парична помош 
2023-2027 Општина Струмица

Буџет на Општина 

Струмица

Обезбедување на 

финансиска поддршка за 

реализација на активности 

за меѓуетничка интеграција 

во образованието

2023-2027
Општина Струмица, училишта, 

НВО, МОН

Буџет на Општина 

Струмица, 

надворешни извори
 Меѓуетничка интеграција на 

учениците во општинските 

училишта
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Приоритет 2.3 

ПОДДРШКА НА 

УЧЕНИЦИ СО 

НАДМИНАТА 

ВОЗРАСТ

Приоритет 2.4 

ПОДДРШКА НА 

УЧЕНИЦИ СО 

ПОПРЕЧЕНОСТ

Подобрување на процесот на 

учење и поучување

Приоритет 2.6 

ПОДДРШКА ЗА 

РЕАЛИЗАЦИЈА НА 

АКТИВНОСТИ ЗА 

УНАПРЕДУВАЊЕ НА 

МЕЃУЕТНИЧКАТА 

ИНТЕГРАЦИЈА ВО 

ОБРАЗОВАНИЕТО



Реализација на 

дополнителна настава по 

македонски јазик за 

учениците од друга етничка 

заедница

2023-2027
Општински основни училишта, 

Општина Струмица, МОН, НВО

Училишта, 

надворешни извори

Реализација на 

работилници/трибини за 

превенција на 

меѓуврсничко насилство и 

ненасилно разрешување на 

конфликти

2023-2027

Општина Струмица, училишта, 

Педагошка служба-МОН, БРО, 

НВО, МВР, ОО Црвен крст

Буџет на Општина 

Струмица, 

надворешни извори

Обуки за поттикнување на 

емоционалната 

интелигенција на 

учениците

2023-2027

Општина Струмица, училишта, 

Педагошка служба-МОН, БРО, 

НВО, МВР, ОО Црвен крст

Буџет на Општина 

Струмица, 

надворешни извори

Подготовка на Протоколи 

за постапување и 

спречување на 

насилството

2023-2027 МОН, БРО, Училиштата /

Верификација на училиште 

за образование на 

возрасни

2024-2027

МОН, БРО, Центар за 

образование на возрасни, ОГУ 

„Јоска Свештарот“- Струмица, 

Општина Струмица

Буџет на Општина 

Струмица, училишта, 

БРО, Центар за 

образование на 

возрасни, НВО

Обезбедување на 

финансиски средства на 

Програмите за 

образование на возрасни

2024-2027
Општина Струмица, Центар за 

образование на возрасни, МОН

Буџет на Општина 

Струмица, училишта, 

надворешни извори

Приоритет 2.9 

НАМАЛУВАЊЕ НА 

СОЦИЈАЛНИТЕ 

РАЗЛИКИ ВО 

ОСНОВНИТЕ 

УЧИЛИШТА

Унапредување на социјалната 

еднаквост за ученици во прво 

одделение

Обезбедување на 

училишни униформи за 

учениците од прво 

одделение

2023-2027
Општина Струмица, СОУ 

„Никола Карев“- Струмица

Буџет на Општина 

Струмица, 

надворешни извори

Едукативни предавања за 

учениците
2023-2027

Општина Струмица, 

училиштата, СВР-Струмица, ОО 

Црвен крст-Струмица, НВО

Буџет на Општина 

Струмица, 

училиштата

 Меѓуетничка интеграција на 

учениците во општинските 

училишта

Приоритет 2.7 

НАМАЛУВАЊЕ НА 

МЕЃУВРСНИЧКОТО 

НАСИЛСТВО ВО 

УЧИЛИШТАТА

Превенција на меѓуврсничко 

насилство и ненасилно 

разрешување на конфликти во 

дванаесет општински училишта

Приоритет 2.8 

ВОВЕДУВАЊЕ НА 

ОБРАЗОВАНИЕ ЗА 

ВОЗРАСНИ

Зголемување на бројот на лица 

за оформување на основно и 

средно образование

Приоритет 2.10 

ПОДДРШКА ЗА 

РЕАЛИЗАЦИЈА НА 

АКТИВНОСТИ ЗА 

ЗГОЛЕМУВАЊЕ НА 

БЕЗБЕДНОСТА НА 

УЧЕНИЦИТЕ  ВО И 

ОКОЛУ УЧИЛИШНИТЕ 

Зголемување на безбедното 

учество на учениците во 

сообраќајот  
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Приоритет 2.6 

ПОДДРШКА ЗА 

РЕАЛИЗАЦИЈА НА 

АКТИВНОСТИ ЗА 

УНАПРЕДУВАЊЕ НА 

МЕЃУЕТНИЧКАТА 

ИНТЕГРАЦИЈА ВО 

ОБРАЗОВАНИЕТО



Воведување на т.н.мирна 

зона на сообраќај пред 

училиштата

2024-2027

Општина Струмица, СВР-

Струмица, ЈП „Паркиралишта“, 

Струмица

Буџет на Општина 

Струмица, 

училиштата, НВО

Обуки за личен и 

професионален развој
2023-2027

Општина Струмица, училишта, 

БРО

Буџет на Општина 

Струмица, 

училиштата, БРО, 

НВО

Награди за наставници/ 

стручни соработници
2023-2027 Општина Струмица, училиштата

Буџет на Општина 

Струмица, 

надворешни извори

Приоритет 3.2 

ЗАЈАКНУВАЊЕ НА 

КАПАЦИТЕТИТЕ НА 

УЧИЛИШТАТА

Почитување на општите 

училишни акти 

Поддршка за реализација 

на активности за 

спроведување на општите 

училишни акти

2023-2027 Општина Струмица, училиштата /

Приоритет 3.3 

ВОВЕДУВАЊЕ НА 

МЕЃУНАРОДЕН 

СТАНДАРД ИСО ВО 

УЧИЛИШТАТА

Усвојување на систем за 

менаџмент со квалитет во 

општинските училишта

Обуки за воведување на 

стандардот
2023-2027 Општина Струмица, училиштата училиштата

Подигнување на свеста за здрава 

храна

Едукативни предавања и 

работилници за 

ученици/вработени и 

родители

2023-2027

Општина Струмица, 

училиштата, НВО и експерти-

нутриционисти

Училиштата

Воведување на здрава ужина за 

учениците од општинските 

училишта

Обезбедување на овошје 

за учениците од ООУ и 

СОУ

учебна 

2026/2027 

година

Општина Струмица, училиштата

Буџет на Општина 

Струмица, МОН, 

Надворешни извори, 

бизнис сектор

Приоритет 4.2 

ПОДДРШКА ЗА 

РЕАЛИЗАЦИЈА НА 

АКТИВНОСТИ ЗА 

УНАПРЕДУВАЊЕ НА 

ЗДРАВЈЕТО НА 

УЧЕНИЦИТЕ

Подигнување на јавната свест на 

учениците/ родителите/ 

вработените во училиштата

Едукативни предавања и 

работилници за 

ученици/вработени и 

родители за превенција од 

дрога, алкохол, пушење, 

дијабетес итн.

2023-2027

Општина Струмица, 

училиштата, СВР-Струмица, ОО 

Црвен крст-Струмица, НВО

Буџет на Општина 

Струмица, 

училиштата, 

надворешни извори
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Приоритет 3.1 

ЕДУКАЦИЈА И 

МОТИВАЦИЈА НА 

НАСТАВНИЦИ И 

СТРУЧНИ 

СОРАБОТНИЦИ

Подобрување и унапредување на 

личните и професионалните 

компетенции
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Приоритет 4.1 

ВОВЕДУВАЊЕ НА 

ЗДРАВА УЖИНА

Приоритет 2.10 

ПОДДРШКА ЗА 

РЕАЛИЗАЦИЈА НА 

АКТИВНОСТИ ЗА 

ЗГОЛЕМУВАЊЕ НА 

БЕЗБЕДНОСТА НА 

УЧЕНИЦИТЕ  ВО И 

ОКОЛУ УЧИЛИШНИТЕ 

Зголемување на безбедното 

учество на учениците во 

сообраќајот  
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Подигнување на еколошката 

свест

Едукативни предавања и 

работилници и акции за 

подигнување на 

еколошката свест

2023-2025
Општина Струмица, 

училиштата, НВО

Буџет на Општина 

Струмица, 

училиштата

Подигнување на свеста за 

селектирање и рециклирање на 

отпадот

Едукативни предавања и 

работилници за селекција 

на отпад

2023-2025

Општина Струмица, 

училиштата, ЈПКД „Комуналец“, 

Струмица

Буџет на Општина 

Струмица, 

училиштата

Аплицирање на проекти за 

подобрување на животната 

средина и климатските промени 

(ИПА фондови итн.)

Обезбедување на средства 

за реализација на 

активности преку ИПА III

2024-2027

Општина Струмица, 

училиштата, НВО, Центар за 

развој на југоисточен плански 

регион

Буџет на Општина 

Струмица, 

училиштата

Обезбеден бесплатен 

превоз за учениците од 
2024-2027

Општина Струмица, 

училиштата, МОН

Буџет на Општина 

Струмица, МОН
Обезбеден бесплатен 

превоз за учениците од 

средно образование до 

компаниите надвор од 

градот за реализација на 

практична настава

2024-2027 Општина Струмица
Буџет на Општина 

Струмица

Користење на велосипед 

како превозно средство 

преку изградените 

велосипедски патеки

2023-2027 Општина Струмица

Буџет на Општина 

Струмица, 

надворешни извори

Приоритет 5.1 

ЗГОЛЕМУВАЊЕ НА 

СОРАБОТКАТА СО 

РОДИТЕЛИТЕ

Зголемено учество на 

родителите во активностите на 

училиштето и заедницата

Едукативни предавања/, 

работилници/трибини за 

родителите и реализација 

на работни акции на 

училиштето, родителите и 

локалната заедница

2023-2027
Општина Струмица, 

училиштата, НВО

Буџет на Општина 

Струмица, 

училиштата

Приоритет 5.2 

УНАПРЕДУВАЊЕ НА 

СОЦИО-

ЕМОЦИОНАЛНИТЕ 

ВЕШТИНИ НА 

НАСТАВНИЦИТЕ И 

СТРУЧНИТЕ 

СОРАБОТНИЦИ

Развој на стимулативна средина 

и социо-емоционално учење

Обуки за наставници и 

стручни соработници за 

социјално и емоционално 

учење и нивна 

дисеминација

2023-2025
Општина Струмица, 

училиштата, БРО

Буџет на Општина 

Струмица, 

училиштата, БРО 
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Приоритет 4.3 

ПОДДРШКА ЗА 

РЕАЛИЗАЦИЈА НА 

АКТИВНОСТИ ЗА 

ЗАШТИТА НА 

ЖИВОТНАТА 

СРЕДИНА

Намалување на 

аерозагадувањето
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Приоритет 6.1 

ВКЛУЧУВАЊЕ НА 

ЛОКАЛНАТА 

ЗАЕДНИЦА ВО 

УЧИЛИШНИ, 

ВОННАСТАВНИ И 

СЛОБОДНИ 

АКТИВНОСТИ

Поддршка за реализација на 

програми за професионална 

ориентација и унапредување на 

средното стручно образование, 

програми за воннаставни и 

слободни активности и проекти 

во училиштата

Организација и 

реализација на активности 

во текот на наставата и  

слободното време на 

учениците

2023-2027

Училиштата, Општина 

Струмица, НВО, ЛУБ „Благој 

Јанков Мучето“, Дом за деца и 

млади „Благој Мучето“, EU 

House Струмица, бизнис сектор 

и др.

Буџет на Општина 

Струмица, училишта, 

надворешни извори


